[image: image1.emf]

Муниципальное образование

 «Нагибовское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    28.10.2021                                                                                                 № 148

с. Благословенное

О повышении денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
             В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

             1. Повысить с 01.10.2021 года в 1,04 раза денежное вознаграждение должностного лица местного  самоуправления,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, установленные решением Собрания депутатов от 20.02.2015 № 82 «Об утверждении структуры муниципального образования «Нагибовское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, размера денежного вознаграждения главы сельского поселения – председателя Собрания депутатов, размеров должностных окладов и ежемесячной выплаты за классный чин муниципальным служащим администрации сельского поселения»
             2. Установить, что при увеличении размеров денежного вознаграждения должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе размеры денежного вознаграждения подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
             3. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения, осуществляются за счет средств местного бюджета.

             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам (С.Ю. Васильева).

             5. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения.

             6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.
Глава сельского поселения                                                           И.А.Бражко
_1298359578.doc
[image: image1.png]